证券代码：600060         证券简称：海信视像         公告编号：2020-031

海信视像科技股份有限公司

关于控股股东深化混合所有制改革方案实施

完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 12 月 28 日，青岛海信电子产业控股股份有限公司（以下简称“海

信电子控股”）根据青岛市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“青岛

市国资委”）《关于印发〈海信集团深化混合所有制改革实施方案〉的通知》（青

国资委[2020]77 号）已办理完成增资扩股引入战略投资者的工商变更登记，并

换领了新的营业执照。

2020 年 12 月 30 日，海信集团有限公司（以下简称“海信集团公司”）根

据青岛市国资委《关于海信集团有限公司股权划转青岛华通国有资本运营（集

团）有限责任公司的通知》（青国资委[2020]78 号）已办理完成海信集团公司

100%股权划转给青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司的相关工商变更

登记。

截至本公告披露日，本次《海信集团深化混合所有制改革实施方案》已完

成，海信集团公司不再为海信电子控股的控股股东，也不再为海信视像科技股

份有限公司（以下简称“海信视像”）的间接控股股东，海信电子控股成为无实

际控制人状态，从而导致海信视像由青岛市国资委实际控制变为无实际控制人

状态。

特此公告。

海信视像科技股份有限公司董事会

2020 年 12 月 30 日